
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA PTB-0016/2017, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS PIRITUBA DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o que consta na Portaria n° 2.071, de 12.07.15, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - ALTERAR, em parte, a composição dos membros da Portaria PTB-
021, de 31/10/2016, designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para constituírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de 
Licenciatura em Letras - Português/Inglês, do Câmpus São Paulo/Pirituba, conforme 
Resolução IFSP n° 76/2016: 

JULIANA DE SOUZA TOPAN — Presidente 
ARIANE MACEDO MELO 
EUFRIDA PEREIRA DA SILVA 
MARCELO CIZAURRE GUIRAU 
MARIA LUCIA GARCIA DE ALMEIDA 
PRISCILA HANAKO ISHY DE MAGALHÃES 
RITA ROBERTA MARIOTO 
TERESA HELENA BUSCATO MARTINS 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

CYNTH A REGINA FISCHER 
DIRETORA GERAL 

DO CÂMPUS SÃO PAULO/ PIRITUBA 


	00000001

